
Preisliste Bewehrungsstahl und Zubehör gültig ab:

Einbaufertiger Betonstahl B500B, unverlegt (NPK 511.200):
Positionsgebühren 5.90 CHF/Pos.
Kleinmengenzuschlag für Listen unter 3 to 35.00 CHF/Liste
Fixlängen, Biegegrad 1 und Biegegrad 2 inbegriffen
Zuschlag BGS 130 CHF/to
LSVA (Transportkosten auf LSVA-Ansatz) 4.4%           auf Wert

FIRIPA Anschlusskörbe (Länge 3m) Preise pro Laufmeter Teuerungszuschlag TZ = 20%
CHF 13.60 + TZ
CHF 24.90 + TZ
CHF 17.10 + TZ
CHF 30.50 + TZ

190S 240S CHF 45.70 + TZ

Anschluss-Bügel 2000 (Länge 3m) Preise pro Laufmeter TZ = 0%
AU 25/09 AU 25/12 AU 25/14 AU 25/17 CHF 15.70 + TZ

AU 33/11 AU 33/17 CHF 19.75 + TZ
AU 39/11 AU 39/14 AU 39/17 CHF 28.15 + TZ
AU 52/11 AU 52/14 AU 52 17 CHF 35.00 + TZ

Distanzkörbe mit/ohne Kunststoff-Fuss Preise pro Laufmeter TZ = 2%

bis 60 CHF/m 10.95 + TZ
70 bis 100 CHF/m 6.70 + TZ

110 bis 150 CHF/m 7.25 + TZ
160 bis 200 CHF/m 7.95 + TZ
210 bis 300 CHF/m 11.75 + TZ
320 bis 400 CHF/m 15.55 + TZ
420 bis 500 CHF/m 34.10 + TZ
510 bis 600 CHF/m 40.40 + TZ
610 bis 700 CHF/m 46.15 + TZ
710 bis 800 CHF/m 50.50 + TZ
810 bis 900 CHF/m 54.70 + TZ
910 bis 1000 CHF/m 61.10 + TZ

1010 bis 1100 CHF/m 63.10 + TZ
1110 bis 1200 CHF/m 69.10 + TZ

Lagermattenprogramm Betonstahl B500A/B Preise pro kg
CHF/kg 2.25
CHF/kg 2.25
CHF/kg 2.97
CHF/kg 2.77

Mattenbearbeitung und Zuschläge Preise pro kg
CHF/kg 0.31
CHF/kg 0.63
CHF/kg 0.29
CHF/kg 2.90

auf Anfrage

CHF/kg 0.31
CHF/kg 0.63

Anschlussbewehrung FORWA 2000 (WS, WR)

Bewehrungsmatten Typ K und STATIC

> 0.5 m 

Bewehrungs- / Schlaufenmatten ARTEC 500 und TOPAR-M / WAMA 500 BIAXIALE Matten
Anschlussbewehrung FORWA 2000 (AA, AAL, AI, GA, GI)

Schneiden
pro Schnitt
Schrägschnitt pro kg und Schnitt

Biegen

Matten > 10 kg pro Biegekante
Matten < 10 kg pro Biegekante, Stück
Radiusbiegen

Spezialmatten

Unterbreiten und Unterlängen:
0.50 - 1.00 m 

Höhe in mm
Länge 2.50 m

Typen
190V

bis Höhe 500 mm erfolgt die Lieferung in ganzen Bunden à 10 Stück

Diese Bruttopreisliste annulliert und ersetzt alle bisherigen Preislisten. Alle Preise exkl. MwSt.

Typen

01.04.2024

1'250 CHF/to

110M

Zusätzlich zu diesen Preislisten gelten die jeweils gültigen, aktuellen ALLGEMEINEN GESCHÄFTSBEDINGUNGEN (AGB) und WARENSPEZIFISCHEN VERKAUFS- UND 

LIEFERBEDINGUNGEN (WVLB) der Ferroflex Bautechnik AG. Sie können die AGB und WVLB unter www.ferroflex.ch einsehen und ausdrucken.
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FERROFLEX BAUTECHNIK AG

Wehntalerstrasse 7 CH-8154 Oberglatt T 044 852 11 11
Ebnatstrasse 160 CH-8207 Schaffhausen T 052 644 06 44
Chemin du Devin CH-1510 Moudon T 021 905 90 90


